VIII - Documentação completa atualizada, caso o veículo não esteja
em nome do permissionário, este deverá apresentar uma declaração da
proprietária dando ciência de que o veículo estará rodando na
atividade de mototaxista;
IX - Potência mínima de motor de 125 (cento e vinte e cinco) até 300
(trezentas) cilindradas;
X - Licenciamento pelo órgão oficial como motocicleta de aluguel e
identificação com placa de cor vermelha;
XI - Inscrição no Instituto Municipal de Trânsito e Transporte de
Iranduba-IMTTI.

Parágrafo Único. Fica proibido a utilização de similares de